David COLLIN
Guillaume LE BRETON
Raoul DUAULT

Jehan RAOUL

Henry LE COZIC
Geoffroy LE VAILLANT
Jehan LE CORRE
Guillaume DIAN

Jehan LARREOUR
Yvon LAUNQY (de)
Henry MESTRAMES
Herve SAMPSON
Alain LE GUYADER
Pierre HUON
Guillaume LE ROUGE
Yvon ROBERT

Henri POENCES
Jehan FLEURIOT
Olivier LE CROEZE
Henry DAVID

Olivier REGNIER

Meryan MUNEHORRE (de)

Pierre LE COZIC
Rolland CHAUCHART
Olivier RINQUIER
Yvon LE BRIGANT
Meryan KERDERRIEN
Frangois LE ROUGE
Olivier TRONSSON
Denys PREZ (des)
Geoffroy LARREOUR
Jacob LE MIGNOT

Jehan CALOUART

1380

1388

1389

1390

1391

1392

1393

1403

1414

1415

1416

1417

1418

1419

1420

1421

1422

1423

1424

1425

1426

1427

1428

1429

1439

1443

1444

1445

1446

1447

1448

1449

1450



Jehan LE FAULCHEUR
Geoffroy LAVOUE
Meryen TALABOYS
Jehan KERMEN

Jehan HUON

Rolland ESTABLES (d")
Noel ROBERT

Raoul LE GALL

Allain JEGOU
Yvon LE DANTEC
Meryen CHERO

Jehan ESTABLES (d")
Yvon COATGOURHEDEN (de)
Jehan FLEURIOT
Prigent DAVID

Olivier LE GOFF

Jehan LOUEL

Jehan LESTIC

Mahe TALABOYS

Henry DERIEN
Guillaume KERMAINGUY
Guillaume LE GUYADER
Guillaume GUEZOU
Jehan LE MAISTRE
Guillaume LE DYEN
Fonques ESTABLES (d")
Charles LE GUEN

Pierre LE ROUX

Jehan DAVID

Pierre ROUZAULT
Guillaume LE MARCH'ADOUR
Raoul PARTHEVAUX

Guillaume LE QUELLENEC

1451

1452

1453

1454

1455

1456

1457

1458

1461

1461

1464

1467

1468

1469

1470

1473

1474

1475

1476

1477

1478

1480

1483

1484

1487

1492

1493

1494

1495

1496

1497

1498

1498

1460

1463

1482

1466

1472

1489



Alain LE MARCH'ADOUR 1499

Jehan LOUEL 1500
Prigent ESTIENNE 1501
Herve BOTBAZEC 1502
Vincent CLESVEDE 1502
Rolland LE MERER 1503
Marc PICART 1504
Jean ROBERT 1505
Jehan JAGU 1506
Yvon JEHANNOU 1507
Yvon GUEZOU 1509
Bertrand GOUYQUET 1510
Jehan PASQUIOU 1511
Jehan BECHOU 1512
Yves TALABOYS 1513
Pierre LE DANTEC 1514
Henry ESTIENNE 1515
Yvon RAOUL 1516
Rolland LE DANTEC 1517
Sylvain LE DANTEC 1518
Sylvestre LE BRAS 1519
Nouel LE GOFF 1520
Jouhan FALLEGAN 1529
Guillaume RIGOLER 1535
Rolland JEGOU 1536
Pasques GOURIOU 1537
Jehan ESTIENNE 1538
Charles PASQUIOU 1539
Yvon RAOUL 1540
Jehan ROBERT 1541
Michau PETIT 1543
Yvon LORANCZE 1544

Jean LE BRAS 1547



Jean ROCQUANCOURT (de) 1552

Jehan ROBIOU 1553
Henri LANDE (de la) 1554
Jehan GOURIOU 1555
Martin GENTILHOMME 1556
Jehan LE POURVOIR 1559
Rene CHAILLOU 1565
Rolland JEGOU 1567
Jehan ESTIENNE 1569
Jean JEGOU 1570
Jean BERTHELOT 1573
Yves JEGOU 1574
Pierre JOURIN 1575
Christophe CALLAYS 1576
Henry BOBONY 1577
Philippe CHAILLOU 1578
Jean LE BRAS 1579
Pierre JOURIN 1580
Jean LE GENDRE 1581
Louis JOURIN 1582
Guillaume LE CARNE 1583
Louis JOURIN 1584
Jean LE GENDRE 1585
Francois GERARD 1586
Yves JEGOU 1587
Jean LE POURVOIR 1588
Olivier FOLLIART 1589
Pierre LE GOFF 1590
Guillaume JEGOU 1591
Gilles JUEL 1592
Francois FIXONAS (de) 1593
Guillaume GREVE (de la) 1601

Jean JOURIN 1602



Elie VALAYS (du), sieur de Hallegays

René ROQUANCOURT (de), sieur de Keravel

Pierre MAHE

Pierre JOURIN

Yves FAGELLAN, sieur de Kerglas
Barthelemy JOURIN

Yves TREVEDIC

Jean BACHELIER

Michel CHAILLON, sieur du Ruporzou
Jacques FOUGERE, sieur du Moulinet
Guillaume MAUROY

Ollivier BRUIERS

Etienne DURAND

Elie LE BRUN, sieur de Kerprat
Mathieu GREVE (de la), sieur de Kerléan
Guillaume LE BRAS

Jean LE GOFF, sieur de Penpascoat
Louis EVENOU,

Pierre BOBONY, sieur de Rosmanac’h
Francois LE GENDRE, sieur de Kéribot
Isaac BINET

Francois LE GOFF, sieur de Kéreven
Charles PREDOUE de LA MOISSONIERE
Jean COUPE, sieur de la Vallée

Yves CHAILLON, sieur de Kermouster
Prigent LUCAS, sieur de la Vigue
Jeffroy JEGON, sieur de Kerauter
Henri RIGOLET, sieur de Kerdanet
Yves JUHEL, sieur de Kerlaino

Robert MAUROQY,

Gilles FOUGERE, sieur du Moulinet
Ollivier MAHE, sieur de Langoat

Pierre ALLAIN, sieur de Kercado

1603

1604

1605

1606

1607

1608

1609

1610

1611

1612

1613

1614

1615

1616

1617

1618

1619

1620

1621

1622

1623

1624

1625

1626

1627

1628

1629

1630

1631

1632

1633

1634

1635



Gilles GREVE (de la) de Kervasdoué
Nicolas LANDOIS

Ollivier Allain DESPOIRIERS

Pierre CALAIS, sieur de Poulfanc

Marie ROCQUANCOUR, sieur de Keravel
Jean MAHE, sieur de Langoat

Christophe CHERDER, sieur de Villehouét
Pierre CILLION, sieur de la Villecariou
Jacques LE BRUN, sieur de Kerhat
Francois ALLAIN, sieur de Keribo

Francgois BODIN, sieur de Lermo

Pierre GREVE (de la), sieur de la Fontaine Blanche

Pierre LE GOFF, sieur de Murado

Etienne LANDAIS, sieur de Kerpuno

Louis MOYSAN, sieur de la Vieuville

Louis BOBONY, sieur de Kergilloart

Yves LE BAILLY, sieur du Tertre

Pierre LE GOFF, sieur de Murado

Jean SCELLE, sieur de Gerglé

Guyomar BOBONY, sieur de Kerostolles
Frangois MOYSAN, sieur du Roudourou
Arthur Mathieu GREVE (de la), sieur de Kergrist
Julien BRUIERE, sieur du Pré Blanc
Francois GREVE (de la), sieur du Penquer
René MOYSAN, sieur de Penprat
Guillaume JUDINET, sieur de Crechommes
Pierre FOUGERE, sieur du Moulinet

Louis BINET, sieur de Kerléan

Claude FOUGERE, sieur de Kermo

J FALLEGAN, sieur de la Kerglas

Charles JACQUET, sieur de la Touche
Yves LUCAS, sieur de la Vigne

Arthur BODIN, sieur de Kermenguy

1636

1637

1638

1639

1640

1641

1642

1643

1644

1645

1646

1647

1648

1649

1650

1651

1652

1653

1654

1656

1658

1659

1660

1661

1662

1663

1664

1665

1666

1667

1668

1669

1670



Ollivier POCQUET, sieur Kerjou

Arthur Pierre LE GOFF, sieur de Murado
Ollivier Frangois ALLAIN, sieur de Kercado
Gilles GREVE (de la), sieur de Porzanzal
Charles MICHEL, sieur de Kermouster
Pierre LANDOIS, sieur de Kerpuns
Guillaume GREVE (de la), sieur de la Fontaine Blanche
Nicolas MOYSAN, sieur de Kerouriou

Marc L'HELICOP, sieur de Kerautret

Ollivier ROCQUANCOURT, sieur de Keravel
Jean Baptiste DESSAULNAY, sieur du Cosquer
Nicolas MOYSAN, sieur de Kerouriou
Frangois L'HELICOP, sieur de Kerautret
Pierre HELICOP de la Ville Herveaux
Francois CORMIER, sieur de Trévéal
Claude Gabriel CALAIS, sieur de Lespoul
Philippe DESSAULNAY, sieur de Kermeur
Cyprien BERTHERAND

Louis BINET, sieur de la Villéon

Robert FOUGERE

Claude CHAILLON, sieur de Kerneis

Gilles GAULTIER de Pencrec’h

Pierre Arthur LANDOIS, sieur de Kergoff
Gilles GAULTIER de Pencrec’h

Escuyer Jean LE NEPVOU DE CARFORD
Jean Hyacinthe LANDAIS

Jean Claude ROQUANCOURT (de)

Pierre Francois CALAIS

Claude LE GENDRE, sieur du Chef du Bois
Toussaint LIMON

Guillaume Guyomar de BOBONY, sieur de Rosmanac’h
Yves COQUILLOU

Charles DURAND

1671

1673

1675

1677

1679

1681

1683

1685

1687

1689

1691

1693

1702

1703

1703

1705

1709

1711

1713

1715

1717

1719

1721

1723

1725

1727

1731

1732

1738

1740

1749

1753

1755

1672

1674

1676

1678

1680

1682

1683

1686

1688

1690

1692

1709

1709

1712

1714

1716

1718

1720

1722

1724

1726

1730

1732

1741

1752

1754



Yves LIMON 1766

Yves Ange LE MAT 1770 1783
Joseph LE NORMAN de KERGRE 1784 1789
Pierre GUYOMAR 1790 1792
Pierre BOULON 1793

Pierre GUYOMAR 1813 1814
André LORGERE /1854 1854

Yves Hippolyte Jean Marie RIOU 1879

Jean Marie LORGERE 1904 1912
Marie Désiré Gabriel Henry BILLOT 01.05.1912 02.08.1914
JULIENNE 03.08.1914 21.05.1919
Paul LE JAMTEL 22.05.1919 13.12.1919
Edouard OLLIVRO 1961 1977
Francois LEYZOUR 1977 1982
Maurice BRIAND 1983 1989
Albert LISSILOUR 1989 1995

Noél LE GRAET 1995 2008
Annie LE HOUEROU 2008

Un arrét du conseil, en date du 22 décembre 146 gu’a I'avenir nul ne sera nommeé
maire, s'il n'a été auparavant gouverneur de skt de 'H6tel Dieu (hopital). Cet arrét ne
remédia pas aux cabales auxquelles donnait liectién du maire, cabales contre lesquelles
M de Valencourt écrivit a la communauté de Guingam@d.709. Le maire qui se trouvait en
fonction quand cette lettre arriva a Guingamp,reé attaqué par elle et donna sa démission.
C’est pourquoi en 1709 il y deux noms de maire.t&d®ges contestations firent enlever a la
ville, en 1734, le droit d’élire son maire. Mais amét du 22 juillet 1748 rendit ce droit a
Guingamp et put nommer ses maitres comme autrefois.

Période Identité Etiquette Qualité
1790 1792 Pierre Guyomar Pas d'étiquette a
cette époque.
1792 17957?Pierre Boulon Montagnard  Maire, révolutionnairguilicain.
1813 1815 Pierre Guyomar Elu & plusieurs reprspartir de

1790. Il siégea a la Convention a partir
de 1792, sous l'étiquette de "La



Plaine", c'est-a-dire des "républicains
modérés siégeant au bas de

assembléee”.

1848 1852 René de Botmiliau Député maire de BE81852

1854 André Lorgeré Conseiller général

1879 Yves Riou Député

1904 1912 Jean Marie Lorgeré Radical Conseilleeg@rdes Coétes-du-Nord

1919 1922 Yves Salaun

1922 1925 Louis Le Goffic républicain Négociant en grains, ancien conseiller

démocratique municipal]

1925 1941 André Lorgeré Avocat député

1947 1959 Henri Kerfant RGR /UDSR Entrepreneuosé&mnt, ancien 2
adjoint

1961 1977 Edouard Ollivro CDP Ecrivain

1977 1983 Francois Leizour PCF Député (1978-19&)seiller
général du canton de Guingamp
(1951-1958 et 1964-1982)

1983 1989 Maurice Briand PS Avocat - Député (198&6let 1988-
1993)

1989 1995 Albert Lissillour DVD Vétérinaire

juin - mars Noél Le Graét DVG

1995 2008

mars avril  Annie Le Houérou PS Députée depuis 2012

2008 2014

avril en Philippe Le Goff PS Professeur

2014 cours

Les capitaines ou commandants successifs du chétdaua place forte de Guingamp sont :

- Deés 1442, Pierre Il (frere de Francois ler, duBigagne), commandant de la place forte.

- En 1457, Yvon de Treana, commandant de la plate for

- en 1485, Jehan de Coatmen, gouverneur de laMidlgien Chéro commande a cette
époque la milice municipale.

- en 1488, le lieutenant Boisbouessel, commandaritalgzes ducales. Gouicquet et
Mérien Chéro commandent a cette époque la miliceaanale.

- Sous Anne de Bretagne, Pierre de Rohan, capitai@isthgamp.

- Le 2juin 1591, apres la capitulation de Guingdepire de Kergomard.

Liste des gouverneurs de Guingamp:
- 1614, Guillaume de Coatrieux, marquis de la Riviere
- 1621, M Troussier de la Gabeliére
- 1623, M de Locmaria
- 1626, M de la Roche Gude était officier des gadile®i au chateau de Guingamp



- 1630, Gouyon de Vendurant

- 1648, son fils,

- 1652, M Du Gaspern

- 1669, M Le Brun de Kerlignon, nommé par Madame dedéme.

- 1695, M Le Gac de Lansalut, nommé par la princgssgonty

- 1715, M Le Lagadec.
Elie Le Brun, sieur de Kerprat, exerca pendant un an, a partinercredi des Cendres 17 février
1616 jusqu’au 8 février de 'année suivante, |afgeeuse charge de maire de la ville. QU’Elie Le
Brun ait été désigné pour remplir cette fonctiamupe combien il devait étre estimé de ses
concitoyens et gu'ils lui accordaient leur confiaxpour gérer au mieux les affaires de la
communauté. Le maire de Guingamp était un trésgesbnnage.

Pierre Marie Augustin Guyomar, né a Guingamp le 19 décembre 1757 et mort danériae
commune le 10 octobre 1826 exerce le métier decredgale draps. Il est le maire de la ville de
Guingamp de 1790 a 1792 puis de 1813 a 1814 ettdasaCent-Jours.

Joseph LE NORMAN de KERGRE, naquita Guingamp le 24 mai 1744, et y mourut le 05
avril 1807 C’est un homme de loi, avocat au parlement de @netgorocureur filscal puis maire
de GUINGAMP.

Il fut le dernier maire de I'ancien régirhéps://fr.wikipedia.org/wiki/Pierre_Guyomar -
cite_note-DicoParlement-1




